[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____ _____________ 2024 г.
	№ _________

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234
В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями               39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением администрации города Рязани от 23.12.2024 № 1486-л «О возложении обязанностей», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично – дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022                  № 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572,                                    от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435,  от 30.12.2022 № 12011, от 20.01.2023 № 410, от 01.02.2023 № 888, от 21.02.2023 № 1992,              от 04.04.2023 № 3779, от 25.04.2023 № 5058, от 15.06.2023 № 8140, от 29.06.2023 № 8706,               от 03.08.2023 № 10385, от 28.08.2023 № 11556, от 05.10.2023 № 12870, от 19.12.2023              № 16149, от 29.12.2023 № 16926, от 29.12.2023 № 16929, от 05.02.2024 № 1133, от 12.02.2024 № 1686, от 15.03.2024 № 3615, от 06.05.2024 № 5925, от 14.08.2024 № 9907, от 25.10.2024               № 12502, от 05.12.2024 № 14068, от 28.12.2024 № 15531), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                          Д.Н. Лощинин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от__________________ 2024 г. № ______

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство

и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9109650,69009 тыс. руб., из них:

2807202,10907 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,

6302448,58102 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани»
	Всего, в том числе:
	УБГ

(по 31.12.2023),

УДХиТ

(с 01.01.2024)

	1761406,22454
	1466748,44646
	1502496,84781
	408790,59819
	355020,11819
	886627,819
	897762,21085
	909358,43034
	921439,99471
	9109650,69009
	- снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения до 36,8%;

- увеличение доли

пешеходных переходов, на

которых созданы

условия доступности,

безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и

иных

уровне 100 %;

	областной бюджет

	1501911,35310
	1220349,16078
	1111188,06714
	0,0
	0,0
	617250,0
	617250,0
	617250,0
	617250,0
	6302448,58102

	бюджет города Рязани

	259494,87144
	246399,28568
	391308,78067
	408790,59819
	355020,11819
	269377,819
	280512,21085
	292108,43034
	304189,99471
	2807202,10907

	маломобильных граждан, в общем количестве

пешеходных

переходов до 54,6%;

- обеспечение доли светофорных объектов, включенных в ИТС на

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани
	Всего, в том числе:
	УБГ

(по 31.12.2023),

УДХиТ

(с 01.01.2024)

	1653369,58704
	1354270,09094
	1299562,30091
	234728,28
	175774,2
	710135,0
	714541,0
	719123,0
	723893,0
	7585396,45889
	- увеличение протяженности автомобильных дорог города Рязани, на которых выполнен капитальный

ремонт,

реконструкция и

ремонт на 147,183 км

	областной бюджет

	1486336,605676
	1203371,79378
	1068859,92968
	0,0
	0,0
	600000,0
	600000,0
	600000,0
	600000,0
	6158568,32913

	бюджет города Рязани

	167032,98137
	150898,29716
	230702,37123
	234728,28
	175774,2
	110135,0
	114541,0
	119123,0
	123893,0
	1426828,12976

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них2, из них:
	Всего, в том числе:
	УБГ, УТ

(по 31.12.2023),

УДХиТ

(с 01.01.2024),

подрядные организации

	1555485,38704
	1256616,20094
	362878,21958

	87592,7
	53436,6
	629022,0
	630223,0
	631480,0
	632800,0
	5839534,10756

	областной бюджет

	1486336,605676
	1203371,79378
	288276,9589113
	0,0
	0,0

	600000,01
	600000,01
	600000,01
	600000,01
	5377985,35836

	бюджет города Рязани

	69148,78137

в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани – 43323,23536
	53244,40716

в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани – 47029,46043
	74601,26067 в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани – 45125,51937
	87592,7

в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани – 51381,3

	53436,6

в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани – 53436,6
	29022,0
	30223,0
	31480,0
	32800,0
	461548,7492 в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани – 240296,11516

	в рамках реализации Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)»

	Всего, в том числе:

	668538,60927
	762217,95262

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1430756,56189

	областной бюджет

	668464,97566
	762134,10655

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1430599,08215

	бюджет города Рязани

	73,633676

	83,84607

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	157,47974

3. Пункт 9, строку «Итого» таблицы 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	9
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги по ул. Княжье поле в районе дома № 1И по Интернациональ-ной улице в г. Рязани (устройство остановок общественного транспорта)
	Капитальный ремонт
	УДХиТ
	2024
	6852,90795

	6852,90795
	0,0
	0,0
	6852,90795,

в том числе:

6708,30797 - средства областного бюджета,

144,59998 - средства бюджета города Рязани

	Итого

	352862,25079
	352862,25079
	25331,95935
	14912,75248
	306966,81745

4. Пункт 18, строку «Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 14,899 км, общей площадью 134791 м2» таблицы 10 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2024 году» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	18
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги по ул. Княжье поле в районе дома № 1 И по Интернациональной улице в г. Рязани (устройство остановок общественного транспорта)
	Капитальный ремонт
	6852,90795

	6708,30797
	144,59998

	Протяженность - 0,080 км, площадь - 215 м2

	Итого по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общей протяженностью 14,899 км, общей площадью 134791 м2
	Всего
	968605,10839

	933869,93210
	34735,17629

	Капитальный ремонт
	270824,60614

	267111,17973
	3713,42641

	Ремонт
	671053,43557

	666758,75237
	4294,6832

	Разработка проектной документации
	26727,06668

	26727,06668